
اخبار 

فرهنگی

 تشییع ۲ شهید مدافع حرم 
در مشهد

پیکر دو شــهید مدافع حرم لشــکر فاطمیون فــردا در 
مشهد تشییع می شــود.پیکر شــهیدان »سیدمهدی 
عالمی« و »ســید نادر حســینی« پس از چهار ســال به 
ایران بازگشته است و مراسم وداع با پیکر این دو شهید 
سرافراز، امشب پنج شــنبه ۱۲ اردیبهشت در مراسم 
دعــای کمیل حــرم مطهــر رضــوی برگزار می شــود. 
همچنین پیکر مطهر این دو شهید  فردا  بعد از نماز جمعه 

تشییع می شود.

آغاز رقابت کشوری ۲98 قاری برتر 
قرآن در مشهد

سیزدهمین دوره مسابقات قرآنی "مدهامتان" مرحله 
کشــوری بــا حضــور ۲98 نفــر از برگزیدگان اســتان 
های کشور سه شنبه شب گذشــته در مشهد آغاز شد. 
برگزیدگان رده ســنی ۱۶ تا ۳۰ ســال در رشته های 
قرائت، تحقیق و حفــظ کل قرآن و برگزیــدگان رده ۷ 
تا ۱۶ ســال در رشــته های حفظ کل قرآن، حفظ جزء 
۳۰، قرائت ترتیل، قرائت تقلیدی، اذان،  نقاشی آیات 
و قرائت نماز، رقابــت خواهند کرد.به گــزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان، 
مســئول دبیرخانه های کانون های مساجد خراسان 
رضوی در آیین افتتاحیه این دوره از مسابقات  گفت: 
بسیار مفتخریم که دبیرخانه های کانون های فرهنگی 
و هنــری خراســان رضــوی میزبــان مرحله کشــوری 
دوازدهمیــن و ســیزدهمین دوره مســابقات قرآنــی 
مدهامتان هستند.  »محمدحسین عبداللهی« افزود: 
در این دوره از مسابقات ۳۲ هزار شرکت کننده داشتیم 
که این تعداد، رشــد چشمگیری نســبت به دوره قبل 
داشــته اســت، در نهایــت ۲98 نفر بــه ایــن مرحله از 

مسابقات راه یافتند.

اکران جشنواره فیلم کوتاه جامعه 
ایمن در۲0 فرهنگسرا                     

رئیس سازمان جشنواره های جامعه ایمن گفت: این 
جشنواره در ســه بخش فیلم کوتاه، کاریکاتور جامعه 
ایمن و جشنواره دانش آموزی جامعه ایمن برگزار می 
شــود و عاوه بــر اکران های مــد نظر بــرای مخاطبان 
خاص، در ۲۰ فرهنگسرا    اکران می شوند. امیر عزیزی 
در نشست خبری دومین جشــنواره بین المللی فیلم 
کوتاه جامعه ایمن، گفت: قرار بود هزینه ســاخت این 
فیلم ها با مشارکت شــهرداری تامین شود اما به دلیل 

محقق نشدن بودجه این امر میسر نشد.

اخبار

فرهنگی

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با تولیت های 
عتبه عباسی و حسینی:

پیوند بین مردم ایران و عراق به برکت 
عتبات عالیات ناگسستنی است

تولیت آستان قدس رضوی سه شنبه گذشته با تولیت 
های عتبه عباسی و حسینی در مشــهد دیدار کرد و 
گفت: به برکت عتبات عالیات در عــراق و مرقد امام 
رضا)ع( و حضرت معصومــه)ع( در ایران، پیوند بین 
مردم ایران و عراق ناگسستنی است. دشمنان اسام 
همواره تاش می کنند بین این دو کشــور قدرتمند 
مسلمان اختاف، کینه و نفرت وجود داشته باشد. ان 
شاءا... ما و شما به برکت مضجع شریف اهل بیت)ع(، 
نقشه دشمن را نقش بر آب خواهیم کرد. به گزارش 
آستان نیوز، حجت الاسام والمسلمین احمد مروی 
بیان کرد: ما در حقیقت عمران، آبادانی، پیشــرفت 
و امنیت عراق را، پیشرفت و امنیت ایران می دانیم و 
امیدواریم روزبه روز مهر، محبت، اخوت و برادری که 
بین مردم دو کشــور ایران و عراق وجود دارد بیشــتر 
شــود. وی با قدردانی از تولیت های عتبه حســینی 
و عباســی افزود: از پذیرایی و احترام شــما به زائران 
ایرانی چه در ایام اربعین و چه در دیگر ایام سال تشکر 
می کنیم. حرم مطهر رضوی نیز، سالانه میزبان حدود 
۳۰ میلیون زائر است که بخش قابل توجهی از زائران 
خارجــی، زوار عراقی هســتند و ما تــاش می کنیم 
تســهیاتی که برای زائران ایرانی وجود دارد، برای 

زوار عراقی نیز ایجاد کنیم.

 قدیمی ترین کتابخانه استان
 95 ساله شد

جشــن 95 ســالگی کتابخانه دکتر "علی شریعتی" 
که قدیمی تریــن کتابخانه عمومی خراســان رضوی 
است ، با همراهی مسئولان اسبق، اعضای قدیمی، 
چهره های ادبــی و مدیرکل کتابخانــه های عمومی 
استان برگزار شد. مســئول کتابخانه دکتر شریعتی 
در این مراسم پس از ارائه گزارشی از تاریخچه فعالیت 
های این کتابخانه، گفت: کتابخانه دکتر شــریعتی، 
نماد و شناســنامه کتابخانــه های عمومی خراســان 
بــزرگ اســت. رئیــس اداره کتابخانه هــای عمومی 
مشــهد نیز ابتکار مســئول این کتابخانه در برگزاری 
این جشــن تولد با حضور پیش کسوتان عرصه کتاب 
خوانی را ستودنی دانست و افزود: کتابخانه عمومی 
دکتر شــریعتی، جایگاه ذخیره خاطرات بســیاری از 
مسئولان، فرهنگیان، کسبه و همه اقشار مردم استان 

و مشهد است.

خبر

عشایر

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبرداد: 

اختصاص 1000 میلیارد تسهیلات 
رونق تولید به عشایر طی 4سال 

 کلاته/کرمعلی قندالی معاون وزیر جهاد کشــاورزی 

گفت: برای رونق تولید طی چهار سال گذشته   هزار 
میلیــارد تومان تســهیات  برای ســامان دهی تولید 
پرداخت شده است. به گزارش خراسان رضوی،   در 
حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی بند خاکی منطقه 
عشــایری ذوالفــرخ روداب با شــش میلیــارد و 5۰۰ 
میلیون تومان اعتبار گفت: ما به ســازه هــای آبی در 

حوزه های محدود اهمیت می دهیم.

خبر

شهرستان ها

 مدیرکل راهداری  استان 
 خبر اختلاس رئیس اداره سبزوار 

را تکذیب کرد
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی خبر اختاس رئیس اداره راهداری ســبزوار 

را تکذیب کرد.
ابراهیم نصری در گفت وگو با خراسان رضوی درباره 
انتشــار خبر اختاس رئیس اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای ســبزوار در فضای مجازی، اظهار کرد: 
این موضوع صحت ندارد و موضــوع درخصوص  قیر 
دریافت شده اســت و سازمان بازرســی به دنبال این 
اســت که قیر در کجا کار شده اســت. وی با بیان این 
که این موضوع اختاس تلقی نمی شــود و تاکنون نه 
حکمی صادر و نه نتیجه آن اعام شــده است، افزود: 
سازمان بازرسی کل کشور طی روز های اخیر پیگیر 
موضوع بــوده و تاکنــون پرونده کامل نشــده اســت. 
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی بیان کرد: رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای ســبزوار با جمــع آوری مســتندات به دنبال 
دفاع از خودش اســت. نصری تصریح کرد: قیر داده 
شده در یکی از پروژه های دوران مدیریت وی در سال 
۱۳95 باید کار می شد ، رئیس اداره راهداری سبزوار 
باید به اثبات برساند که قیر را پیمانکار استفاده کرده 
یا به پیمانکارتحویل داده است.  وی گفت: در انتظار 
رای نهایــی قاضی هســتیم و  رئیــس اداره راهداری 

سبزوارهم اکنون در اختیار سازمان بازرسی  است.
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 مردم ۲ شهرستان در آستانه سفر استاندارازمشکلات شان می گویند 

ضرورت  توسعه راه های مواصلاتی وایجادصنایع تبدیلی در  بردسکن و خلیل آباد

حقدادی/جشن تکلیف ۱۳۰۰دانش آموزدختر پایه سوم ابتدایی 

در مصــای الغدیر تربت جام باشــکوه خاصی برگزار شــد. دراین 
محفل معنوی پس از اجرای چند برنامه شاد و متنوع ، سرود ،قرائت 
تعهدنامه  توسط  روحانی و گروه بهشتی دانش  آموزان اولین نماز 
جماعت ظهر و عصر را پس از رسیدن به سن تکلیف به امامت امام 

جمعه تربت جام درمصای الغدیر اقامه کردند.

همزمان با  بزرگداشت مقام معلم

جشن تکلیف 1۳00دانش آموز 
دخترتربت جامی برگزارشد

اصغری/ جشنواره دســت نوشــته های طایی باهدف شناسایی و 

شــکوفایی اســتعدادهای بالقوه دانش آموزان پایــه اول ابتدایی، 
آشــنایی آنان با هنر زیبانویســی و  همچنین توجه بــه مهارت های 
نوشتاری در شهرستان فریمان برگزار شد. رئیس آموزش و پرورش 
فریمان گفت: مرحله اول این جشنواره در مدارس سطح شهرستان 

در بین دانش آموزان دختر و پسر پایه اول ابتدایی انجام شد.

مدیر جهاد کشاورزی تایباد گفت: در سال زراعی جاری حدود ۷5 
هکتار به ســطح مزارع گل محمدی در این شهرســتان افزوده شده 
است که افزایش تولید این محصول را نشان می دهد. محمد میری در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عملیات برداشت گل محمدی از سطح 
4۰5هکتار مزارع بارور این شهرستان آغاز شده است و پیش بینی 

می شود بیش از 8۰۰ تن گل تر از سطح  مزارع برداشت شود.

مدیر جهاد کشاورزی تایباد :

 75 هکتار به مزارع گل محمدی در 
تایبادافزوده شد 

رئیس  آموزش و پرورش فریمان:

جشنواره دست نوشته های طلایی 
در فریمان برگزار شد

سوژه ها وخبرها 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 علی وحســین نوری/درادامه ســفرهای استاندار 

به شهرســتان ها ی  خراســان رضوی قرار است 
که رزم حســینی به شهرســتان های بردســکن 
وخلیل آبادبرود. درهمین زمینه در گفت وگوبا 
مردم ومسئولان این دو شهرستان به  مشکات 
وظرفیت هــای این دو شهرســتان پرداختیم.به 
گزارش خراســان رضوی، بردســکن درجنوب 
خراســان رضــوی  اســت و قــرار گرفتــن آن در 
کریــدور ارتباطی شــمال به جنوب باعــث تردد 
حداکثری مســافران از این شهرســتان اســت و 
متاســفانه برای دوبانــده کردن جــاده های این 
شهرســتان بــه دلایلی معطــل  مانــده ومطالبه 
مردم از اســتاندار توجه جدی بــه دوبانده کردن 
جاده بردسکن به خلیل آباد و بردسکن – طبس 
اســت.  مــردم  درگفت وگوبــا خراســان رضوی 
بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای مهــم بردســکن در 
حوزه باغــداری و دامداری و کشــاورزی و تولید 
محصولات منحصر به فــرد از قبیل پســته، انار، 
انجیر، انگور، پنبــه و زعفران در این شهرســتان 
خواســتار توجه جدی بــه ایجاد صنایــع تبدیلی 
دراین شهرستان هستند ، ایجاد اشتغال با بستر 
ســازی صنایــع تبدیلــی و فــراوری محصولات 
کشاورزی می تواند به تحقق مهاجرت معکوس 
روســتاییان کمک کند. شهرســتان بردســکن 
با توجه به قرار گرفتن در گســل درونه درتهدید 
بالقــوه زلزلــه  قــرار دارد وتوجه به  ایمن ســازی 
خانه های روســتایی و اجرای طــرح های هادی 
روستاها می تواندکمک ویژه ای برای پیشگیری 
از خطر زلزله کنــد چرا که باید گفــت از مجموع 
بیش از ۱۱ هزار واحد مسکونی روستایی بیش 
از ۷۰ درصد آن غیر مقاوم هستند و در سیل اخیر 
که ۱۷۰ میلیارد تومان خســارت به بخش های 
مختلف وارد شد بیش از دو هزار واحد مسکونی 
خســارت دیدند، در خصوص مدارس فرســوده 
نیز بردسکن ســهم  پررنگ تری در اســتان دارد 
که توجه اســتاندار  و افزایش اعتبارات نوسازی 
مدارس اســتان و اختصاص هزینه های بیشــتر 

به این مقوله می تواند نقش به سزایی در کاهش 
تلفــات انســانی و مالی در زمــان وقــوع زلزله ها 

ایفا کند.

انتقاد رئیس شورای شهر بردسکن از اجرا 	 
نشدن برخی از پروژه ها

رئیس شورای اسامی شهر بردسکن از اجرایی 
نشدن برخی از پروژه ها با قدمت بالای ۱۰ سال 
دراین شــهر انتقاد کــرد. حاج علــی صابری در 
گفت و گو با خبرنگار ما  افــزود: با توجه به این که 
بردسکن به لحاظ راه های مواصاتی از موقعیت 
خاصی برخــوردار و به عنــوان دروازه خراســان 
رضوی مشــهور است ولی متاســفانه پروژه کنار 
گذر آن ۱5 ســال اســت که همچنان نا تمام رها 
شــده و هیچ کارخاصی برای این پــروژه صورت 
نگرفته اســت.  وی گفت: امروزه تمامی وسایل 
نقلیه ســنگین از خیابان های اصلی شــهر تردد 
می کنند و با توجــه به این که بیشــتر واحدهای 
مســکونی و تجاری این قسمت شــهر از قدیم بنا 
شده اند  و از استحکام مناسبی برخوردار نیستند 
با تردد وسایل نقلیه سنگین دچار ترک خوردگی 
شده اند.  رئیس شورای اسامی شهر بردسکن 
افزود: به دلیل نبود کنار گذر ســالانه میلیارد ها  
تومان به زیرساخت های شهری خســارت وارد 
می شود که می طلبد با حضور استاندار خراسان 
رضــوی این مهم نیــز جنبــه اجرایی  پیــدا کند. 
صابــری از  رزم حســینی اســتاندار خواســت با 

توجه به این کــه وی در حوزه اقتصــادی نیرویی 
میدانی است ویکی از مولفه های اقتصاد توسعه 
راه هاســت طــرح دوبانــده شــدن محــور ۱۰۰ 
کیلومتری شــادمهر تا انابد راکــه  جزو مصوبات 
سفر هیئت دولت نهم بوده است وهمچنان نا تمام 

رها شده است اجرایی کند.

مشکلات شهرستان خلیل آباد 	 
خلیــل آبــاد از شهرســتان هــای کوچــک امــا 
ارزشــمند از نظر جاذبه های تاریخی، طبیعی و 
گردشــگری در جنوب غربی خراســان رضوی و 
میزبانی شایسته برای مسافران و زائران است. 
این شهرســتان قطب  تولید انواع انگوردر شرق 
کشوراست . به گزارش خراســان رضوی  وجود 
آثار قلعه و آتشکده در کوه های شمال شرقی و قلعه 
دختر در کوه های شمال غربی این شهرستان، از 
تمدن چند هزار ساله و پیشــینه و غنای تاریخی 
این ناحیــه حکایت مــی کند. موســیقی محلی 
شهرستان خلیل آباد و موســیقی مقامی خاص 
ناحیــه خلیــل آبــاد از قدمــت و ارزش ویــژه ای 
برخوردار است به نحوی که مردم این شهرستان 
مراسم های بسیاری را به مناسبت های گوناگون 
نظیر اعیاد و جشن ها با اجرای موسیقی سنتی 
برگزار می کنند.  رئیــس اداره میراث فرهنگی 
خلیل آباد از وجود 4۰ اثر فرهنگی و تاریخی در 
این شهرســتان خبر می دهد و می گوید: بیشتر 
بناهای تاریخی این شهرســتان مربــوط به دوره 

قاجاریه اســت. وی با بیان این که تاکنون مکان 
فرهنگی و تاریخی خلیل آباد در فهرست آثار ملی 
ثبت شده است، اظهار کرد: متأسفانه تاکنون تنها 
۱۲ اثر از این اماکن در فهرست آثار ملی ثبت شده 
اســت. رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان 
خلیل آباد سد خاکی شهید مدرس، حوض چهل 
پایه کنــدر، مزار امام زاده ســید حســن میرآباد، 
مســجد جامع شهرســتان خلیل آباد و امام زاده 
قاسم ارغا)ع(، گرمابه آقابهشتی، قدمگاه حضرت 
علــی)ع( و یخــدان گلــی خلیل آبــاد را از جمله 
مکان های دیدنی این شهرستان دانست و بیان 
کرد: این شهرســتان مانند دیگر مناطق استان 
خراسان رضوی دارای برخی تولیدات هنرهای 
سنتی و صنایع دستی است که جزو سوغات این 

ناحیه محسوب می شود.

 خواسته های مردم شهرستان	 
خلیل آباد با داشتن جمعیتی بیش از 5۲ هزار 
نفر و۲5 روســتا متاســفانه هنوز در محرومیت 
به ســر می بــرد ونبــود زیرســاخت هــای مورد 
نیاز شــهری این شــهر همچنان مظلوم در ارائه 
خدمات توسط مدیران استانی وکشوری مانده 
اســت . خلیل آباد در حــوزه کشــاورزی به رغم 
تاش ها، هنوز روش ســنتی را یدک می کشد 
ومی طلبــد در بحث ایجــاد طرح هــای آبخوان 
داری وآبخیزداری توجه ویژه ای به شهرســتان 
صــورت گیــرد. خلیل آبــاد بــا داشــتن بیش از 
۲۰هزار هکتار اراضی کشــاورزی وباغی هنوز 
جــای کار دارد وبایــد بــه این بخــش اقتصادی 
بیش از این توجه شود. غام رضا توکلی  رئیس 
شورای اسامی شهر خلیل آباد با اشاره به نبود 
زیرســاخت های لازم در شــهر وشهرستان می 
گوید: متاسفانه بیش از سه دهه از عنوان خلیل 
آباد بــه عنوان شــهر برخــوردار می گــذرد ولی 
اصا این صحیح نیســت وباید با بررسی مجدد 
کلمه منطقه برخــوردار از روی این شهرســتان 

برداشته شود. 

مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی گناباد خبرداد: 

 سقوط پژو پارس در رودخانه
 ۳ کشته به جا گذاشت 

صفری/رئیــس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیــر حوادث 

دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت:  واژگونی یک دستگاه پژو 
پارس در محور گناباد به فردوس به داخل رودخانه سه کشته 
و دو مصدوم به جا گذاشت. دکتر امین زمانی نوقابی در گفت 
وگو با خبرنگار ما افزود : طی تماس تلفنی مبنی بر انحراف از 
جاده خودروی سواری در محور گناباد به فردوس، سه تیم از 
پایگاه های اورژانس ۱۱5 کات،ســنو و کاخک عازم محل 
شــدند. وی  ادامه داد: از پنج نفر سرنشین خودرو سه نفر که 
وضعیت وخیم تری داشــتند به سرعت  توســط کارشناسان 
اورژانس پیش بیمارســتانی  به بیمارستان منتقل شدند که 
متاســفانه عملیات احیا موفقیت آمیز نبود و مصدومان فوت 
شــدند.دو نفر مصدوم دیگر حادثه نیز پس از بررسی توسط 

کارشناســان اورژانــس ۱۱5، یــک نفــر توســط اورژانس و 
دیگری  با وسیله شخصی به بیمارستان منتقل شد. سرهنگ 
رضا گیوزاد جانشین فرمانده انتظامی شهرستان گناباد نیز 
گفت:  در بررسی های اولیه مشخص شــد در این حادثه یک 
دستگاه ســواری پژو پارس به دلایل نامعلومی به سمت چپ 
جاده منحرف شده و به داخل رودخانه سقوط کرده است که به 
علت شدت جراحات وارد شده پنج سرنشین توسط اورژانس 

هوایی به بیماســتان منتقل شدند که ســه نفر از سرنشینان 
آن در بیمارستان جان باختند. جانشــین فرمانده انتظامی 
شهرستان گناباد  افزود: علت این حادثه توسط کارشناسان 

پلیس در دست بررسی است. 

کشف یک میلیاردو ۲50میلیون ریال 
کالاو احشام قاچاق در تربت جام 

حقدادی/ فرمانده انتظامی تربت جام گفت : ماموران انتظامی 

در ایست و بازرسی شــهید عزتی محور تربت جام به فریمان 
به چند دســتگاه خودرو کامیونت و ســواری مشکوک و پس 
از توقف و بازرســی موفق شــدند بیش از یک میلیاردو ۲5۰ 

میلیون ریال کالاو احشام قاچاق کشف کنند.
سرهنگ هوشــنگ کیانی افزود:دربازرســی از خودروها 
تعــداد ۲۲راس دام ســنگین بــدون مجــوز دام پزشــکی 
،۱۰۰عدد کاپشــن طرح چــرم ،انگشــتربدلی ،مغزگردو 
،انواع کفش و۰۰۰ کشــف شــد و چهــار متهم دســتگیر و 

تحویل مقام قضایی شدند.
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